Av. General David Sarnoff, 3113 – Bairro Cidade Industrial – Contagem – MG
CEP: 32210-110 – Tel: (31) 3364-4246 – Fax: 3361 0482

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2025
Dispensa de Chamamento Público nº 439/2025

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

AO TERMO DE COLABORAÇÃO

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

CONTAGEM POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA SHEKINAH.

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, n° 200,

Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, CEP: 32.017-900, inscrito no CNPJ sob o

n°.18.715.508/0001-31, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato

representado pelo Secretário Municipal Fabrício Henrique dos Santos Simões, portador da

cédula de identidade MG- 11.536.321 e inscrito no CPF sob o nº. 014.638.276-52, doravante

denominado MUNICÍPIO, resolve realizar Apostilamento ao Termo de Colaboração nº

002/2025, que será regido pelas cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente apostila destina-se ao ajuste no desembolso financeiro, que passará a ocorrer em 4

(quatro) parcelas, sem que haja alteração do objeto, valor global e das condições pactuadas na

parceria.

1.2. Dessa forma, as alterações passam a observar a seguinte distribuição para o desembolso

financeiro:

a) As fontes 22636000 e 22621000 passarão a compor integralmente a quarta parcela;

b) A fonte 52600710 será dividida em 2 (duas) parcelas, sendo a primeira liberada no primeiro

repasse e a segunda no quarto repasse.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS RATIFICAÇÕES

2.1. Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as Cláusulas que integram o Termo de

Colaboração nº 002/2025, inclusive em relação ao prazo de vigência originalmente estabelecido.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1. Caberá à Secretaria Municipal de Saúde, a publicação resumida do presente Termo de

Apostilamento no Diário Oficial e no prazo legal.

Contagem, 24 de novembro de 2025.

Av. General David Sarnoff, 3113 – Bairro Cidade Industrial – Contagem – MG
CEP: 32210-110 – Tel: (31) 3364-4246 – Fax: 3361 0482

________________________________

Fabrício Henrique dos Santos Simões

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

FABRICIO HENRIQUE
DOS SANTOS
SIMOES:0146382765
2

Assinado de forma digital
por FABRICIO HENRIQUE DOS
SANTOS
SIMOES:01463827652
Dados: 2025.11.24 11:44:03
-03'00'

